
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 014/2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 014, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017.

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula Nome do Servidor Cargo/Função Data de Início da
Estabilidade

8791 Amil Magalhães da Silva Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8846 Cleber Renato Martins de Figueiredo Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8793 Edmar Sebastião de Arruda Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8796 Erley de Souza Costa Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8799 Everton Rondon Santos Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8804 João Gilberto Fídias Waldemar Saturnino Marinho de
Andrade

Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8802 José Maria Silva de Oliveira Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8842 Luan Kevin Inácio Magalhães Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8843 Magnun Marcelo Rodrigues Gonçalves Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017



8795 Paulo Ubiratan Costa Almeida Brito Guarda Municipal 3ª
categoria

03/02/2017

8803 Rosangelo Soares da Silva Junior Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8844 Thiago Bruno Reis da Costa Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

8841 Victor Hugo Nogueira Junior Guarda Municipal 3ª
categoria 03/02/2017

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 07084830

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T00:06:34-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




